Estimativas de consumo consolidado, do órgão gerenciador e órgão(s) e 
entidade(s) participante(s). 

1 	GASOLINA COMUM 	 344800.0 	Litro 

R$ 6,74 	R$ 2.323.952,00 

Especificação: GASOLINA COMUM 

2 	DIESEL 5-10 	 780000.0 	Litro 

R$ 6,48 	R$ 5.054.400,00 

Especificação: DIESEL 5-10 

Valor total do lote R$ 7.378.352.00 (sete milhões, trezentos e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e dois 
reais) 

OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 
15W40 API CG4/SJ - BASE MINERAL; 
MULTIVISCOSO, CLASSIFICAÇÃO API CG-
4/51 E ACEA E2-96/B2-981B3-981B4; PARA 
UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; DE 	

5200.0 	Litro 	 R$ 40,35 	R$ 209 820 00 PRIMEIRA FILTRAGEM;

[...]

Especificação: Graxa Grai9tada Rolamento Preta Contra Corrosão 20kg 

15 	
Graxa Azul De Lítio Rolamentos Mp2 	

20.0 	Balde 	 R$ 471.71 	R$ 9.434,20 
Balde 20kg 

Especificação: Graxa Azul De Lítio Rolamentos Mp2 Balde 20k9 

Valor total do lote R$ 587.110,47 (quinhentos e oitenta e sete mIl, cento e dez reais e quarenta e sete centavos) 

1 	.'' 	' novairussaç  

9 228.0 	Litro 	 RS 3624 	R$ 8.262,72 

Valor total R$ 7.965.462,47 (sete milhões, novecentos e sessenta e cincJ,iii, 
quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos) 

1.2.

[...]

ESTABELECE O ART. 84 DA Lei NQ 14.133 DE 1Q DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.965.462,47 (sete milhões, 
novecentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e 
sete centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à 
vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se